
 
Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 
Praha 8, Karlín, Malého 282/3 

 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 1/3 

 
Zápis z jednání předsednictva 

ze dne 24.04.2025 

 
Přítomni: Hejzák R., Pavlát J., Bartovská Z., Židek S., Rieger T. 
Omluveni:  - - - 
Hosté:   Pekárek S. 
 

Úkoly: 
 

 
 K projednání 

2.1 HIV jako staronová HROZBA – 29.4. v PSP - Gilead to nazval strašícím modem, JP nebude, 
bude SP, RH, PK, TR – RH a PK budou mít příspěvek, JP poslal, co si myslí, že by mělo zaznít, 
(např. navýšit dotační titul, destigmatizace, edukace klíčových osob rozhodujících o legisla-
tivě). PK hlavně jako zástupce pacientů. Stanislav – je potřeba předem připravit tiskovou 
zprávu, PK pošle, resp. zajistí pro SP zprávu, kterou má k dispozici.  
  

2.2 Výroční zpráva 2024  informace o výroční zprávě - SP 
2.3 Účetní uzávěrka 2024– připravit pro členskou schůzi podrobnější analytiku projektových 

nákladů a ostatních nákladů, výnosy od zdravotních pojišťoven, ředitel pošle KK s analýzou 
položek do konce tohoto týdne s žádostí o přípravu stanoviska KK k účetní závěrce 

Bod Kdo Přehled úkolů : 
 

Termín 

1 SP Ředitelské cíle: 
1. První draft strategie ČSAP (2025 - 2028) T: (16.12., 28.2.,11.3.) 
2. Přehled všech aktuálních služeb a projektů včetně bodu 4 
(seznam akcí) (cíl, financování, plánované výstupy, kritické pro-
jektové milníky, odpovědnost, kontrola kvality) / T: (2.12., 16.12., 
11.3.) 
3. Aktuální organizační struktura - obsazení pozic, klíčové od-
povědnosti, finanční krytí osobních nákladů / T: (29.11., 16.12., 
28.2., 11.3.) 

Bod 1: 
červen 
2025 
 
Bod 2,3: 
24.4.2025 
 
 

2 SP Program pro malé dárce.  T: (30.1., 28.2.) Červen 25 
 

3 JP 2. koordinační setkání právníků Červen 25 
5  Předsednic-

tvo+SP 
Navrhnout témata pro konferenci v Plzni Květen 25 

6 SP, ZB Připravit leták o DOXYPEP pro uživatele PrEP, který nebude náv-
odný, ale informační. 

6/2025 

7 SP Jazykové mutace hlavního webu v UA a v UK jazycích. 6/2025 
8 SP Připravit prezentaci pro členskou schůzi 15.05.2025 
9 JP-JSz Rozeslat podklady členské schůzi 12.05.2025 
10 RH Připravit podklady pro dopis s informací o EACS 2027 19.05.2025 
11 SP Zjistit stav aktivit, jestli je potřeba znovu žádat WHO na stejné 

činnosti. 
19.05.2025 

12 SP Info o činnosti Dmitra pro UA klienty 19.05.2025 



 
 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 2/3 

2.4 Příprava členské schůze 19.5. 2025, pozvánky odešly, nevrátily se žádné nedoručenky, ředi-
tel připraví prezentaci podle stejné osnovy loňského roku, podklady budou rozeslány týden 
dopředu 

2.5 EACS 2027 -, Praha vyhrála pořádání EACS v roce 2027, oznámení již je na webu EACS, RH a 
MUDr. Jilich v Paříži na konci kongresu v říjnu budou mít prezentaci – pozvou také na EACS 
2027, následně se začně pracovat na přípravě konference. Příští předsednictvo je potřeba 
naplánovat setkání k plánování konference. Oslovit Dejvické divadloJe potřeba připravit a 
rozeslat na relevantní příjemce dopis s informací o EACS 2027 – RH. 

2.6 Informace o postupu přípravy nových webů – informace SP o stavu jednotlivých webů, za-
číná se PrEP, některé jsou už vizuálně změněny. 

2.7 Aktuální informace k činnostem ČSAP 
- Spolupráce s ČVUT analýza dat. – SP 
- Testování v sanitkách je naplánováno, v CheckPointech samozřejmě také, kvůli svátkům 

musíme zajistit jiným způsobem plnění projektů 
- Nastoupila nová pracovnice na soc. prac., hledáme ještě další, protože jedna odchází 
- Probíhá VŘ na komunitního pracovníka – máme hodně CV, ale většina je naprosto ne-

relevantní, stejně tak hledáme administrativního pracovníka do zdrav. sekce 
2.8 Aktuální informace ke stavu strategie ČSAP - na strategii nyní nebyl čas z objektivních dů-

vodů, úkol se posouvá dál. 
2.9 Aktuální informace k materiálům doxyPEP (návrh termínu konec května) –je potřeba na-

chystat leták o doxyPEP – do příštího jednání připraví ředitel leták s odborníky, poté je po-
třeba marketingově vhodně připravit 

 
 Aktivity, personální změny, provozní informace, fundraising  

3.1.  Info o projektech k dofinancování + 2.kolo MZČR – běží 2. kolo dofinancování na MZ, do-
stali jsme výzvu k úpravě, následně se budou posílat znovu, dodatečně očekáváme cca 3 
mil. Kč. Dostali jsme 2 mil. z MHMP. WHO zastavilo financování, zkráceno asi na jednu polo-
vinu. WHO našlo jiné financování, budeme moct znovu zažádat o financování činností, které 
jsme dělali s WHO. RH: Je potřeba zajistit čísla, jestli je to vůbec potřeba a není lepší nasmě-
rovat aktivity jiným směrem. Ředitel zjistí aktuální stav./ Info o HF, tým se rozpadl, je po-
třeba dokončit a případně uzavřít projekt, podána žádost o následný projekt.  

3.2.  Současné i plánované personální změny ČSAP - informace o aktuální struktuře a nástu-
pech/výstupech, SP pošle aktuální strukturu do dalšího předsednictva 

3.3. Nadlimitní nákupy - - SP žádá o schválení nadlimitního nákupu, resp. objednávky nové počí-
tačové sítě v DS, současná nevyhovuje, často padá, což ohrožuje zejména testování v porad-
nách (výpadky během testování). Předpokládaný náklad 319.000,- bude rozvržen do něko-
lika let. PRO: 5 – schváleno. 

 
 Projektové novinky 

4.1 Příspěvek na PrEP do 26 let  - rozjezd - SP, JP – pilotní projekt, je hrubě připraven, nyní od-
chází letáky na HIV centra a na PrEP lékárny. RH: Info o stavu PrEPu v lékárnách? 

4.2 Testování rezidentů a osob s dočasnou ochranou - rozjezd SP, JP – MZ již nemá financování, 
vyzvalo nás k seškrtání projektu do půl milionu, udělali jsme a požádali znovu, čekáme na 
výsledek. 
 

 Info o proběhlých aktivitách / akcích   
5.1 Informace od ředitele a ostatních členů Předsednictva 

- Příští týden v úterý svolala Kubátová schůzku k sledování kvality života osob žijících 
s HIV. Bude to úvodní setkání, administrace dr. Nuts, vyzveme, aby vybrali nějakou me-
zinárodní funkční metodiku měření. 



 
 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 3/3 

- Financování NAPO – WHO prodloužilo, je jen měsíc výpadek. 
 

 Info o plánovaných aktivitách / akcích (SP): 
6.1 29.4. – seminář v PSP k HIV 
6.2 FUN and RUN 25 / 18.5. 
6.3 Svítíme červeně 25 / International AIDS Candlelight Memorial – Světlo pro AIDS 18.5. JP: Je 

potřeba více tuto akci aktivovat. SP: Bude to akcelerováno až v zimních běhu. Voříšek v létě 
tramvaje i svícení. 

6.4 Iniciace jednání Národní komise HIV na květen (financování a priority 2026, PrEP, destigma-
tizace) – JP uháněl Kubátovou několikrát, několikrát se omluvila,  poslední jednání mělo být 
včera, je potřeba se zeptat v PS na setkání. 

6.5 Příští schůze předsednictva 19.05.2025 od 15:00 hod. 
 

 
 
 
 
Zapsal: Július Szabó 
Ověřil: Jiří Pavlát 
 
 


		2025-05-20T15:51:32+0200
	Jiří Pavlát, MBA




